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(Fremsat 1/2 83) 

Forslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Venstresocialisternes forslag til folketings- 

beslutning går jo ud på, at regeringen skal 
stille alle udvisningssager, hvor der er tale 
om udlændinge, som har opholdt sig her i 
landet i mere end to år, i bero, indtil revisio- 
nen af udlændingeloven er gennemført. For- 
slaget er, det fremgår af bemærkningerne, 
fremsat med henblik på den situation, der 
kan opstå, hvis en revision af udlændingelo- 
ven i denne samling ikke gennemføres. 

Det er da klart, at jeg bestemt håber, at 
man må få gennemført et lovforslag af den 
karakter, som jeg har fremsat. Jeg må også 
nok sige, at efter den drøftelse, der lige har 
fundet sted, må jeg formode, at der vil være 
stor interesse for at få gennemført en ny lov- 
givning på dette område, og at man synes, 
der er behov for den bl. a. af retssikkerheds- 

. mæssige grunde. Og når jeg tænker på de 
mange gange, der har været vist interesse her 
i folketinget i form af spørgsmål o. lign. for 
at få freminet en sådan lovgivning, vil jeg 
tro, det er en hypotetisk situation, der tales 
om, at man ikke skulle have mulighed for at 
få gennemført lovforslaget i denne samling. 

Selv om der måske på nogle punkter kan 
være forskellige meninger om, hvordan reg- 
lerne bør udformes, synes jeg ikke, uenighe- 
den er større, end at vi skulle kunne blive 
færdige. Derfor er der vel næppe grund til at 
gå særlig meget ind på det forslag, som hr. 
Wilhjelm m. fl. har fremsat, men jeg må sige, 
at jeg mener ikke, det er acceptabelt, for det 
indebærer i realiteten, at udlændinge ikke 
kan udvises, uanset om de måtte have gjort 
sig skyldige i de grovest tænkelige forbrydel- 
ser, og uanset hvilke grunde der kunne tale 
for eller imod deres ophold her i landet. 

Derfor må jeg sige, at jeg mener ikke, det 
er et forslag, der bør vedtages, men at be- 
stræbelserne nu bør gå ud på at få gennem- 
ført den lovgivning, vi nu skal drøfte. 

(Kort bemærkning). 

Wilhjelm (VS): 

Jeg skal nok vente, til det bliver min tur, 
med at gå ind i debatten om forslaget, men 
ministeren refererede det, og derfor vil jeg 
godt sige, at det var lidt kort refereret, for 
der er faktisk den tilføjelse, at for udlændin- 
ge, der i denne periode -  altså indtil vi får 
revideret fremmedloven -  afslutter en strafaf- 
soning, skal opholdet have strakt sig over 2 
år inden tidspunktet for den sigtelse, som 
førte til frihedsstraffen. 

Nu interesserede ministeren sig jo meget 
for det spørgsmål og vores holdning til det 
lige før, og derfor synes jeg ikke, debatten 
skal køre skæv fra starten på lige præcis det 
grundlag. 

Ebba Strange (SF): 
Jeg vil gerne starte med at takke de ordfø- 

rere, der har givet mig lov til at komme først 
i talerrækken. Det kan nogle gange være 
svært som folketingsmedlem at kombinere de 
forpligtelser, man, har her i huset, med de 
forpligtelser, man har ude i landet, og da vi 
var så tæt på at være færdig, synes jeg godt, 
jeg kunne overholde en aftale i Jylland i 
aften. 

Vi har jo efterhånden talt temmelig meget 
om det forslag til udlændingelov, som justits- 
ministeren har lagt frem, og det er naturligt, 
at det er gået sådan, fordi en væsentlig årsag 
til, at justitsministeren er kommet med et 
lovforslag nu, jo er, at vi netop har haft pro- 
blemer med udvisningssager, og det er udvis- 
ningssager, vi nu har brugt et par timer her i 
eftermiddag på at drøfte. 

Ministeren er blevet kritiseret for formen, 
under hvilken han har fremsat forslaget. Jeg 
vil godt sige, at jeg har ikke deltaget i den 
kritik. Jeg forstod også på det møde, vi hav- 
de i retsudvalget, at justitsministeren fik støt- 
te i retsudvalget til at komme med et lovfor- 
slag hurtigt, men jeg vil godt sige som noget 
meget vigtigt, at arbejdet med dette lovfor- 
slag må ikke være færdiggjort, før de organi- 
sationer, som det virkelig vedrører, er hørt. 
Det er klart, at de med rette kan føle sig for- 
bigået ved, at de ikke har siddet i udvalget, 
der har udarbejdet forslaget, og at de ikke 
har haft lejlighed til at udtale sig, inden lov- 
forslaget blev fremsat. Derfor synes jeg, at 
folketinget skylder dem at afvente hørings- 
svarene fra de pågældende organisationer, 
inden vi færdiggør forslaget. Men selvfølge- 


